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De Nederlander keek in 2018 gemiddeld 173 minuten per dag televisie (2 uur en 53 minuten). Dit is 

2,6% minder dan in 2017. De daling in de kijktijd is minder sterk dan vorig jaar ( -3,0%). 

 

Het percentage uitgesteld kijken binnen zes dagen na de uitzenddag steeg in 2018 naar 9,9%, wat 

overeenkomt met 17 minuten per dag. In 2017 was dit  nog 15 minuten per dag. 

 

De TV schermtijd ofwel de totale tijd die voor het televisiescherm werd doorgebracht was in 2018 

188 minuten. Hierin was de kijktijd naar zenders 156 minuten. Naast het kijken naar 

televisiezenders (inclusief live en uitgesteld kijken) zit in de TV Schermtijd ook de tijd die wordt 

besteed aan het bekijken van bijvoorbeeld video on demand diensten (o.a. Netflix, Videoland en 

Ziggo Movies & Series). 

 

M  

De top- De Luizenmoeder  van 4 februari 

2018 met 4.745.000 kijkers. De meest bekeken sportuitzending is de halve finale van het WK voetbal 

tussen Frankrijk en België van 10 juli 2018 met 3.923.000 kijkers. 

 

M  

De Luizenmoeder van 4 februari 2018 is het meest uitgesteld bekeken programma met 2.360.000 kijkers 

die uitgesteld keken binnen 6 dagen na uitzenddag.  

 

 

De meest bekeken uitzending van de Olympische Winterspelen is het Schaatsen 10 kilometer heren van 

15 februari 2018 met 2.990.000 kijkers, gevolgd door het Schaatsen 500 meter dames op 18 februari 2018 

met 2.563.000 kijkers. 
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Meest bekeken uitzending van het WK Voetbal in 2018  

Zoals eerder genoemd is de halve finale tussen Frankrijk en België van 10 juli 2018 de meest bekeken 

sportuitzending van 2018 en daarmee de meest bekeken uitzending van het WK voetbal in 2018 met 

3.923.000 kijkers. Op de tweede plaats staat de halve finale tussen Kroatië en Engeland op 11 juli 2018 

met 3.499.000 kijkers.  

 

Marktaandelen zenders 

Het marktaandeel in de avond (18:00- 24:00 uur) van de Publieke Omroep daalt licht van 34,9% naar 

34,8%. RTL Nederland daalt van 27,5% naar 24,7% en het marktaandeel van Talpa TV is licht gedaald van 

18,2% naar 18,1%. De zender NPO 1 heeft het hoogste marktaandeel, zowel gedurende de dag (22,0%) 

als de avond (23,4%). 

 

In 2019 wijzigt de manier waarop we marktaandelen berekenen. De marktaandelen zullen worden 

bepaald op basis van het TV Zendertotaal waarin het kijken naar televisiezenders t/m 6 dagen na 

uitzending wordt meegenomen. Het kijken naar andere content van opnameapparaten als video-, DVD- 

en harddiskrecorders wordt niet meer meegenomen in de berekening. 

 

De SKO Light zenders bereikten gezamenlijk gemiddeld per maand 77,4% van de Nederlandse bevolking. 

Het marktaandeel van deze zendergroep is in 2018 uitgekomen op 3,0%. 

 

Op maandag 21 januari wordt het SKO jaarrapport TV gepubliceerd. Het jaarrapport bevat 

uitgebreidere TV kijkcijferresultaten over 2018. Over het kijkgedrag gerealiseerd via andere 

apparaten dan het TV-scherm (online devices) wordt gerapporteerd in het jaarpersbericht met de 

belangrijkste Online kijkcijfers, dat op 15 januari verschijnt.  
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TABEL 1.1: KIJKCIJFERS PER ZENDER 6 JAAR EN OUDER, GEHELE DAG (02-26 UUR) 

        2018 gehele dag        2017 gehele dag 

Zender KDH MADL UGKA 
Kijkers 

* 1000 
KDH MADL UGKA 

Kijkers 

* 1000 

NPO1 2,6 22,0 8,0 418 2,7 21,6 8,1 417 

NPO2 0,7 5,8 13,7 109 0,7 5,8 12,3 112 

NPO3 0,5 4,2 21,3 80 0,5 4,2 17,1 81 

Publieke Omroep 3,8 32,0 10,7 607 3,9 31,6 10,1 609 

RTL4 1,4 12,0 10,4 228 1,7 13,7 8,4 264 

RTL5 0,2 2,0 20,6 37 0,3 2,1 15,1 41 

RTL7 0,4 3,3 8,5 62 0,5 4,0 6,8 76 

RTL8 0,3 2,4 16,5 45 0,3 2,3 11,8 44 

RTL Crime  0,0 0,3 10,7 6 0,0 0,3 11,3 6 

RTL Lounge  0,0 0,1 31,6 1 0,0 0,1 26,5 1 

RTL Z  0,1 0,8 5,5 15 0,1 0,9 5,4 17 

RTL Nederland 2,5 20,8 11,6 395 2,9 23,3 9,1 449 

SBS6 0,8 6,6 12,6 125 0,9 7,4 10,5 142 

Net5 0,4 3,3 15,9 62 0,4 3,2 13,5 62 

Veronica 0,4 3,7 10,6 69 0,4 2,9 9,0 55 

SBS9 0,1 0,8 12,7 16 0,1 0,9 10,0 17 

Talpa TV1 1,7 14,3 12,9 272 1,8 14,4 10,9 277 

MTV 0,1 0,4 9,8 8 0,1 0,5 7,6 9 

Comedy Central 0,2 1,3 4,4 24 0,2 1,4 3,0 27 

Nickelodeon 0,1 0,6 9,0 11 0,1 1,0 7,4 19 

Spike 0,1 0,6 8,9 12 0,1 0,7 10,0 14 

Viacom  0,4 2,9 7,1 55 0,4 3,6 6,2 70 

Disney Channel  0,0 0,1 13,9 2 0,0 0,2 8,6 3 

Disney XD 0,0 0,2 5,0 5 0,0 0,3 2,7 6 

Disney 0,0 0,4 8,1 7 0,1 0,5 4,9 9 

Discovery 0,2 1,5 9,9 29 0,2 1,4 6,6 27 

TLC 0,2 1,4 12,3 27 0,2 1,5 7,1 29 

ID 0,1 1,1 5,9 21 0,1 1,2 5,7 23 

Eurosport 0,1 1,0 2,9 18 0,1 0,8 3,5 15 

Discovery Networks 0,6 5,0 8,4 95 0,6 4,9 6,0 94 

NGC 0,1 1,1 6,9 20 0,1 1,1 5,8 22 

24Kitchen 0,0 0,3 5,6 6 0,1 0,5 4,7 9 

FOX 0,1 0,8 11,0 15 0,1 0,8 13,5 15 

FOX Sports 12 0,1 1,0 4,2 19 0,1 0,9 3,5 17 

FOX Sports 23 0,0 0,1 4,7 3 0,0 0,2 3,9 3 
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TABEL 1.1: KIJKCIJFERS 6 JAAR EN OUDER, GEHELE DAG (02-26 UUR) (VERVOLG) 

        2018 gehele dag        2017 gehele dag 

Zender KDH MADL UGKA 
Kijkers 

* 1000 
KDH MADL UGKA 

Kijkers 

* 1000 

FOX Sports 34 0,0 0,1 9,7 1 0,0 0,1 6,3 1 

Fox International Channels 0,4 3,4 6,9 65 0,4 3,5 6,8 68 

Ziggo Sport 0,1 1,0 5,9 19 0,1 0,9 6,3 18 

Ziggo Sport Select5 0,0 0,3 32,6 6 - - - - 

History  0,0 0,3 9,0 6 0,1 0,4 13,8 8 

BBC First Holland  0,2 1,6 14,4 31 0,1 1,1 11,5 22 

Viceland  0,0 0,0 5,8 1 0,0 0,0 3,5 1 

AT5 0,0 0,0 0,7 1 0,0 0,1 1,3 1 

XITE6 0,0 0,2 10,0 3 - - - - 

ORN TV 0,1 1,2 8,4 24 0,2 1,4 5,4 26 

Video 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0 

DVD 0,1 0,5 0,0 9 0,1 0,6 0,0 12 

HDR 1,1 9,3 0,0 176 0,8 6,9 0,0 133 

SKO Light 0,4 3,0 12,5 56 0,4 3,3 8,0 63 

Overig 0,4 3,7 12,2 71 0,4 3,6 11,6 70 

Totaal 12,0 100,0 9,9 1.894 12,3 100,0 8,6 1.931 

 

Noot: 

 

1 Op 19 juli 2017 is de naam gewijzigd van SBS in Talpa TV. 

2 Op 18 juli 2018 is de naam gewijzigd van FOX Sports 1 Eredivisie in FOX Sports 1. 

3 Op 18 juli 2018 is de naam gewijzigd van FOX Sports 3 Eredivisie in FOX Sports 2. 

4 Op 18 juli 2018 is de naam gewijzigd van FOX Sports 5 Eredivisie in FOX Sports 3. 

5 Ziggo Sport Select is per 3 september 2018 opgenomen in de full audit meting. 

6 XITE is per 1 januari 2018 opgenomen in de full audit meting. 
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TABEL 1.2: KIJKCIJFERS PER ZENDER 6 JAAR EN OUDER, AVOND (18-24 UUR) 

        2018 avond (18-24)        2017 avond (18-24) 

Zender KDH MADL UGKA 
Kijkers 

* 1000 
KDH MADL UGKA 

Kijkers 

* 1000 

NPO1 7,2 23,4 9,7 1.137 7,6 23,9 9,9 1.197 

NPO2 2,1 6,8 14,7 330 2,1 6,5 13,5 327 

NPO3 1,4 4,7 24,3 227 1,4 4,5 18,6 223 

Publieke Omroep 10,7 34,8 12,6 1.694 11,2 34,9 11,7 1.747 

RTL4 4,4 14,4 11,5 702 5,2 16,3 9,6 815 

RTL5 0,8 2,6 22,3 128 0,9 2,9 16,5 144 

RTL7 1,2 3,8 9,3 184 1,5 4,7 7,1 235 

RTL8 0,9 3,1 17,5 149 0,9 2,8 12,4 140 

RTL Crime 0,1 0,2 15,1 9 0,0 0,1 16,5 6 

RTL Lounge 0,0 0,1 32,6 3 0,0 0,0 33,7 2 

RTL Z 0,2 0,6 7,8 29 0,2 0,7 8,4 34 

RTL Nederland 7,6 24,7 13,1 1.204 8,8 27,5 10,2 1.377 

SBS6 2,4 7,9 13,8 383 3,0 9,2 11,1 463 

Net5 1,2 3,9 17,2 192 1,3 3,9 14,5 197 

Veronica 1,6 5,3 10,4 257 1,3 4,0 8,8 202 

SBS9 0,3 1,0 12,9 48 0,3 1,0 10,9 52 

Talpa TV1 5,6 18,1 13,5 880 5,8 18,2 11,3 914 

MTV 0,1 0,3 14,3 15 0,1 0,3 11,6 16 

Comedy Central 0,3 0,8 6,7 41 0,3 0,9 4,9 43 

Nickelodeon 0,1 0,3 9,2 15 0,2 0,5 8,5 24 

Spike 0,1 0,4 12,4 20 0,1 0,5 12,7 23 

Viacom 0,6 1,9 9,6 90 0,7 2,1 8,4 107 

Disney Channel 0,0 0,1 10,7 3 0,0 0,1 8,5 4 

Disney XD 0,0 0,0 6,8 1 0,0 0,0 1,8 2 

Disney 0,0 0,1 9,9 4 0,0 0,1 6,4 5 

Discovery 0,3 1,1 11,5 51 0,3 0,9 9,4 44 

TLC 0,3 0,9 15,3 45 0,2 0,8 10,2 39 

ID 0,2 0,5 7,8 24 0,2 0,5 6,5 25 

Eurosport 0,1 0,3 2,0 17 0,1 0,3 2,8 17 

Discovery Networks 0,9 2,8 10,9 138 0,8 2,5 8,2 125 

NGC 0,2 0,7 7,3 32 0,2 0,7 7,2 34 

24Kitchen 0,1 0,2 6,4 9 0,1 0,3 4,9 13 

FOX 0,2 0,5 18,5 27 0,2 0,5 23,5 26 

FOX Sports 12 0,3 0,8 4,5 40 0,2 0,7 3,5 33 

FOX Sports 23 0,0 0,1 4,6 7 0,0 0,1 3,6 7 
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TABEL 1.2: KIJKCIJFERS PER ZENDER 6 JAAR EN OUDER, AVOND (18-24 UUR) (VERVOLG) 

        2018 avond (18-24)        2017 avond (18-24) 

Zender KDH MADL UGKA 
Kijkers 

* 1000 
KDH MADL UGKA 

Kijkers 

* 1000 

FOX Sports 34 0,0 0,1 9,3 3 0,0 0,1 6,7 3 

Fox International Channels 0,7 2,4 8,7 118 0,7 2,3 9,7 115 

Ziggo Sport 0,2 0,7 5,2 35 0,2 0,6 4,7 30 

Ziggo Sport Select5 0,1 0,2 32,0 12 - - - - 

History 0,0 0,1 11,8 6 0,1 0,2 19,2 9 

BBC First Holland 0,3 0,9 19,2 44 0,2 0,6 15,9 31 

Viceland 0,0 0,0 6,3 1 0,0 0,0 6,8 1 

AT5 0,0 0,0 0,9 1 0,0 0,0 1,9 1 

XITE6 0,0 0,1 9,2 3 - - - - 

ORN TV 0,3 0,8 7,4 41 0,2 0,8 2,7 38 

Video 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0 

DVD 0,2 0,5 0,0 24 0,2 0,5 0,0 26 

HDR 2,3 7,6 0,0 370 1,7 5,4 0,0 269 

SKO Light 0,5 1,7 13,2 82 0,6 1,8 8,6 89 

Overig 0,8 2,6 14,8 125 0,8 2,6 14,6 128 

Totaal 30,8 100,0 11,7 4.864 32,0 100,0 10,2 5.014 

 
Noot: 

  

1 Op 19 juli 2017 is de naam gewijzigd van SBS in Talpa TV. 

2 Op 18 juli 2018 is de naam gewijzigd van FOX Sports 1 Eredivisie in FOX Sports 1. 

3 Op 18 juli 2018 is de naam gewijzigd van FOX Sports 3 Eredivisie in FOX Sports 2. 

4 Op 18 juli 2018 is de naam gewijzigd van FOX Sports 5 Eredivisie in FOX Sports 3. 

5 Ziggo Sport Select is per 3 september 2018 opgenomen in de full audit meting. 

6 XITE is per 1 januari 2018 opgenomen in de full audit meting. 
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TABEL 2: TOP-25 MEEST BEKEKEN PROGRAMMA’S 6 JAAR EN OUDER, GEHELE DAG (02-26 UUR) 

Pos Datum Dag Programma Zender KDH 
Kijkers 

* 1000 
MADL 

1 04-02-2018 Zo LUIZENMOEDER NPO3 30,1 4.745 44,1 

2 02-12-2018 Zo BOER ZOEKT VROUW NPO1 26,3 4.148 51,1 

3 10-07-2018 Di VOETBAL WK FRA BEL HF NPO1 24,8 3.923 56,6 

4 10-03-2018 Za WIE IS DE MOL NPO1 23,4 3.689 44,6 

5 16-12-2018 Zo HEEL HOLLAND BAKT NPO1 23,4 3.686 46,2 

6 29-03-2018 Do PASSION NPO1 22,4 3.541 45,2 

7 11-07-2018 Wo VOETBAL WK HRV ENG HF NPO1 22,2 3.499 56,5 

8 10-07-2018 Di VOETBAL WK NB NPO1 21,3 3.364 47,2 

9 07-01-2018 Zo BOER ZOEKT VROUW SPECIAL NPO1 19,8 3.128 42,4 

10 06-07-2018 Vr VOETBAL WK BRA BEL KF NPO1 19,5 3.078 51,4 

11 15-07-2018 Zo VOETBAL WK FRA HRV F NPO1 19,3 3.049 72,5 

12 12-05-2018 Za EUROVISIE SONGFESTIVAL FINALE NPO1 19,3 3.040 56,8 

13 15-02-2018 Do SCHAATSEN OS 10KM HEREN NPO1 18,9 2.990 84,1 

14 03-07-2018 Di VOETBAL WK COL ENG NPO1 18,0 2.835 50,5 

15 11-02-2018 Zo JOURNAAL 20 UUR NPO1 17,8 2.813 39,8 

16 19-11-2018 Ma VOETBAL NL DEU NLD NPO3 17,4 2.742 37,3 

17 18-02-2018 Zo STUDIO SPORT EREDIVISIE NPO1 17,4 2.741 43,7 

18 10-05-2018 Do EUROVISIE SONGFESTIVAL HALVE FINALE NPO1 16,9 2.665 43,6 

19 24-12-2018 Ma ALL YOU NEED IS LOVE KERSTSPECIAL RTL4 16,8 2.646 36,2 

20 07-07-2018 Za VOETBAL WK RUS HRV KF NPO1 16,7 2.643 53,4 

21 08-01-2018 Ma GEHEIME DAGBOEK VAN HENDRIK GROEN NPO1 16,7 2.631 42,5 

22 17-06-2018 Zo VOETBAL WK BRA CHE NPO1 16,4 2.593 40,9 

23 16-10-2018 Di VOETBAL VR BEL NLD NPO1 16,3 2.580 39,6 

24 02-07-2018 Ma VOETBAL WK BEL JPN NPO1 16,3 2.569 42,8 

25 18-02-2018 Zo SCHAATSEN OS 500M DAMES NPO1 16,2 2.563 73,7 

 

  



STICHTING KIJKONDERZOEK  HOGEHILWEG 10, 1101 CC AMSTERDAM, T  00 31 20 641 43 33, E  INFO@KIJKONDERZOEK.NL, I  WWW.KIJKONDERZOEK.NL 

 
 

TABEL 3: TOP-25 MEEST BEKEKEN PROGRAMMA’S EXCL. SPORT 6 JAAR EN OUDER, GEHELE DAG (02-26 UUR) 

Pos Datum Dag Programma Zender KDH 
Kijkers 

* 1000 
MADL 

1 04-02-2018 Zo LUIZENMOEDER NPO3 30,1 4.745 44,1 

2 02-12-2018 Zo BOER ZOEKT VROUW NPO1 26,3 4.148 51,1 

3 10-03-2018 Za WIE IS DE MOL NPO1 23,4 3.689 44,6 

4 16-12-2018 Zo HEEL HOLLAND BAKT NPO1 23,4 3.686 46,2 

5 29-03-2018 Do PASSION NPO1 22,4 3.541 45,2 

6 07-01-2018 Zo BOER ZOEKT VROUW SPECIAL NPO1 19,8 3.128 42,4 

7 12-05-2018 Za EUROVISIE SONGFESTIVAL FINALE NPO1 19,3 3.040 56,8 

8 11-02-2018 Zo JOURNAAL 20 UUR NPO1 17,8 2.813 39,8 

9 10-05-2018 Do EUROVISIE SONGFESTIVAL HALVE FINALE NPO1 16,9 2.665 43,6 

10 24-12-2018 Ma ALL YOU NEED IS LOVE KERSTSPECIAL RTL4 16,8 2.646 36,2 

11 08-01-2018 Ma GEHEIME DAGBOEK VAN HENDRIK GROEN NPO1 16,7 2.631 42,5 

12 16-02-2018 Vr VOICE OF HOLLAND THE FINALS RTL4 15,8 2.492 35,7 

13 31-12-2018 Ma NATIONAAL AFTELMOMENT NPO1 15,2 2.417 36,4 

14 19-05-2018 Za HUWELIJK HARRY EN MEGHAN NPO1 15,1 2.391 70,3 

15 09-11-2018 Vr VOICE OF HOLLAND THE BLIND AUDITIONS RTL4 14,9 2.348 31,7 

16 09-02-2018 Vr VOICE OF HOLLAND LIVE RTL4 14,6 2.307 32,5 

17 25-03-2018 Zo POSTCODE LOTERIJ MILJOENEN JACHT RTL4 14,6 2.303 32,9 

18 19-01-2018 Vr VOICE OF HOLLAND THE KNOCKOUTS RTL4 14,6 2.298 32,8 

19 11-10-2018 Do GOUDEN TELEVIZIERRING GALA NPO1 14,3 2.263 35,3 

20 05-01-2018 Vr VOICE OF HOLLAND THE BATTLE RTL4 14,3 2.261 32,9 

21 14-04-2018 Za MINDFCK NPO1 14,1 2.222 34,0 

22 14-09-2018 Vr VOICE SENIOR THE FINAL RTL4 13,8 2.175 34,7 

23 04-05-2018 Vr NATIONALE DODENHERDENKING NPO1 13,8 2.172 44,7 

24 13-01-2018 Za IK VERTREK NPO1 13,5 2.134 31,3 

25 07-09-2018 Vr VOICE SENIOR THE KNOCKOUTS RTL4 13,2 2.081 31,9 

 

 
  



STICHTING KIJKONDERZOEK  HOGEHILWEG 10, 1101 CC AMSTERDAM, T  00 31 20 641 43 33, E  INFO@KIJKONDERZOEK.NL, I  WWW.KIJKONDERZOEK.NL 

 
 

TABEL 4: TOP-10 MEEST UITGESTELD GEKEKEN PROGRAMMA’S, 0-6 DAGEN NA UITZENDDAG, 6 JAAR EN OUDER, GEHELE DAG (02-26 UUR) 

Pos Datum Dag Programma Zender KDH 
Kijkers 

* 1000 
UGKA 

1 04-02-2018 Zo LUIZENMOEDER NPO3 15,0 2.360 49,7 

2 27-01-2018 Za WIE IS DE MOL NPO1 9,7 1.526 46,1 

3 18-11-2018 Zo BOER ZOEKT VROUW NPO1 7,7 1.218 30,3 

4 30-12-2018 Zo HEEL HOLLAND BAKT NPO1 7,1 1.123 31,3 

5 01-01-2018 Ma GEHEIME DAGBOEK VAN HENDRIK GROEN NPO1 6,2 974 38,8 

6 29-11-2018 Do EXPEDITIE ROBINSON 2018 RTL5 5,9 928 54,0 

7 30-03-2018 Vr FLIKKEN MAASTRICHT NPO1 5,5 861 43,4 

8 03-02-2018 Za IK VERTREK NPO1 4,7 738 38,4 

9 24-12-2018 Ma ALL YOU NEED IS LOVE KERSTSPECIAL RTL4 4,6 733 27,7 

10 29-03-2018 Do PASSION NPO1 4,3 685 19,4 
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TABEL 5: GEMIDDELD MAANDBEREIK SKO LIGHT 6 JAAR EN OUDER 

       2018 gehele dag    2017 gehele dag 

Zender ZndrBrk ZnB000 ZndrBrk ZnB000 

Totaal zenders 95,3 15.048 96,1 15.054 

Totaal SKO Light 77,4 12.215 77,0 12.057 

192TV 8,2 1.288 7,7 1.211 

AMC 5,8 914 6,0 937 

Animal Planet 9,9 1.556 11,1 1.746 

Boomerang1 - - 5,6 880 

Cartoonnetwork 11,2 1.763 10,7 1.678 

Comedy Central Extra 7,1 1.113 6,1 956 

Comedy Central Family2 6,5 1.023 6,9 1.086 

Crime Investigation 7,2 1.133 7,4 1.164 

Discovery Science 8,0 1.266 8,5 1.335 

Discovery World 7,2 1.129 7,6 1.196 

Disney Junior 5,6 889 5,7 899 

E! Entertainment 5,9 927 6,0 938 

Eurosport 2 9,0 1.421 8,0 1.254 

Family73 - - 6,8 1.067 

Fine Living  4,1 643 3,1 491 

Food Network  4,1 641 3,9 617 

FOX Sports 44 5,3 843 4,2 659 

FOX Sports 55 3,9 616 3,1 484 

FOX Sports 36 - - 8,4 1.311 

FOX Sports 6 5,1 802 3,8 599 

Horse Country TV 4,0 633 3,9 603 

Motorsport.TV7 3,8 601 4,2 653 

MTV Brand New 4,2 668 4,5 703 

MTV Live HD 5,5 864 4,0 619 

MTV Music 24 4,6 728 5,2 821 

Nat Geo Wild 9,5 1.503 10,5 1.652 

Nick Music 4,6 722 4,5 710 

Nick Jr. 8,8 1.392 8,7 1.365 

Nick Toons 5,8 915 4,7 735 

NPO 1 extra8 10,3 1.622 9,9 1.549 

NPO 2 extra9 9,3 1.460 9,9 1.546 

NPO 3 extra10 13,0 2.055 12,4 1.950 

NPO Nieuws  17,1 2.700 16,1 2.519 
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TABEL 5: GEMIDDELD MAANDBEREIK SKO LIGHT 6 JAAR EN OUDER (VERVOLG) 

                                                       2018 gehele dag        2017 gehele dag 

Zender ZndrBrk ZnB000 ZndrBrk ZnB000 

NPO Politiek 8,3 1.313 7,4 1.152 

NPO Zapp Xtra  12,6 1.991 12,6 1.970 

ONS 15,1 2.389 14,5 2.271 

OUTtv 6,1 960 7,4 1.163 

Pebble TV 4,1 643 4,1 650 

RTL Telekids 6,5 1.019 6,1 956 

Slam!TV 6,2 976 5,5 868 

Travel Channel 9,4 1.477 9,0 1.410 

TV538 6,8 1.066 6,3 981 

VH1 7,9 1.253 8,0 1.252 

VH1 Classic 7,0 1.104 7,5 1.178 

XITE11 - - 22,4 3.508 

Ziggo Sport Golf12 3,7 584 - - 

Ziggo Sport Select13 13,0 2.047 7,5 1.170 

Ziggo Sport Voetbal 6,0 948 4,7 734 

Ziggo TV 22,0 3.470 21,6 3.378 

 
Noot: 

1 Boomerang is per 1 februari 2017 niet meer opgenomen in de SKO Light meting. 

2 Comedy Central Family is per 11 juni 2018 niet meer opgenomen in de SKO Light meting. 

3 Family7 is per 1 januari 2018 niet meer opgenomen in de SKO Light meting. 

4 Op 18 juli 2018 is de naam gewijzigd van FOX Sports 2 in FOX Sports 4. 

5 Op 18 juli 2018 is de naam gewijzigd van FOX Sports 4 in FOX Sports 5. 

6 FOX Sports 3 is per 1 februari 2017 niet meer opgenomen in de SKO Light meting. Op 18 juli 2018 is de naam gewijzigd 

van FOX Sports 5 Eredivisie in FOX Sports 3. 

7 Motorsport.TV is op 1 oktober 2018 gestopt met uitzenden. 

8 Op 26 maart 2018 is de naam gewijzigd van NPO Best in NPO 1 extra. 

9 Op 26 maart 2018 is de naam gewijzigd van NPO Cultura in NPO 2 extra. 

10 Op 26 maart 2018 is de naam gewijzigd van NPO 101 in NPO 3 extra. 

11 XITE is per 1 januari 2018 niet meer opgenomen in de SKO Light meting. Op 1 januari 2018 is de naam gewijzigd van 

Xite totaal in XITE. 

12 Ziggo Sport Golf is per 5 maart 2018 opgenomen in de SKO Light meting. 

13 Ziggo Sport Select is per 3 september 2018 niet meer opgenomen in de SKO Light meting. 
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Definities  

KijkTotaal Kijkgedrag tijdens uitzenddag en uitgesteld tot en met zes dagen na uitzenddag          

KDH Percentage van de doelgroep dat gemiddeld naar programma of zender keek 

Kijkers*1000 Absoluut aantal personen van de doelgroep in de Nederlandse bevolking dat naar het 

programma keek, gedeeld door 1000 

MADL Percentage kijkers naar programma of zender, gepercenteerd op totale kijkerspubliek 

UGKA Aandeel dat uitgesteld gekeken heeft in de totale kijkdichtheid van een programma of 

tijdvak 

ZndrBrk Percentage van de doelgroep dat in een bepaalde periode minimaal 60 seconden 

aaneengesloten naar een zender heeft gekeken 

ZnB000 Absoluut zenderbereik 

 
 
Bij gebruik van deze gegevens dient vermeld te worden: Bron: Stichting KijkOnderzoek.  

 

Noot voor de redactie 

Nadere informatie/ Further information: 

Sjoerd Pennekamp 

+31 (0)20 6414333 

+31 (0)6 2344 5589 

sjoerd.pennekamp@kijkonderzoek.nl 

 


